EL presente Decreto será refrendado por la Secretaria de Gestión Administrativa.- 

Art. 3°: COMUNIQUESE, Publíquese, Dése al registro Municipal y Archívese.-

― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 
General Cabrera, 06 de Mayo de 2025

DECRETO Nº 165/25

Art.1º: OTORGAR un subsidio de $ 10.500,00 (pesos diez mil quinientos c/ 00/100) por alquiler de manteles a :

APELLIDO Y NOMBRE DNI MONTO FIRMA

MONTES, Daniela 20.078.751 $10.500,00

Art. 2º: EL presente decreto será refrendado por el Secretaria  de Promoción Social.- 

Art. 3º: COMUNÍQUESE, Publíquese, Dése al Registro Municipal y Archívese.-

― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―
General Cabrera, 06 de Mayo de 2025

DECRETO Nº 166/25

Art.1º: OTORGAR un subsidio al Area de Cultura de $ 32.000,00 (pesos treinta y dos mil c/ 00/100) por  trabajos 
realizados en el nuevo edificio  donde funcionan los talleres culturales.-

Art. 2º: EL presente decreto será refrendado por el Secretaria  de Promoción Social.- 

Art. 3º: COMUNÍQUESE, Publíquese, Dése al Registro Municipal y Archívese.-

― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―
General Cabrera, 06 de Mayo de 2025

DECRETO Nº 167/25

Art. 1º: OTORGAR  al Área de Cultura y Educación, la suma de $ 346.836,20 (pesos trescientos cuarenta y seis mil 
ochocientos treinta y seis con 20/100) para abonar a la Profesora  Lic. En Ciencias Biológicas Débora Cots D.N.I. 
33.496.929 quien es refernte de la Universidad Blas Pascal en nuestra ciudad.-

Art. 2º: EL presente decreto será refrendado por la Secretaria de Promoción Social.-

[...]

COMUNÍQUESE, Publíquese, Dese al Registro Municipal y Archívese. – 

― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―
General Cabrera, 09 de Mayo de 2025

DECRETO Nº 175/25

Art.1º: OTORGAR un subsidio al Sra Mendez Quiroga Nerina Elizabeth DNI Nº 28.847.154, por el monto de $ 
120.000,00 (pesos ciento veinte mil con 0/100) para cubrir los gastos de viajes al familiar que lo acompaña en su 
internación.- 

Art.2º: EL presente Decreto será refrendado por la  Secretaria Desarrollo del Capital Humano.- 

Art.3º: COMUNÍQUESE, Publíquese, Dése al Registro Municipal y Archívese.-

[...]

1.12 Hidróf. Sika x 20 un. 45 18,327.75 824,748.75

1.18 Ladrillo port. 18 un. 5000 1,138.20 5691,000.00

1.19 Ladrillo de Techo un. 4000 1,164.45 4657,800.00

TOTAL 24.281.276,25

Art. 2º: ADQUIRIR el bien mencionado en el Art.1 inc. 1 por el valor TOTAL de $ 15.690.229,00 (pesos quince millones 
seiscientos noventa mil doscientos veintinueve c/00c). a RANCO MATERIALES S.A. CUIT Nº 30-70953964-3 y de $ 
24.281.276,25 (pesos veinticuatro millones doscientos ochenta y un mil doscientos setenta y seis c/25c). a NI.GU.IV. 
S.A. CUIT Nº 30-71484532-9.

Art. 3º: IMPUTAR el gasto mencionado en el Art. 2 en la partida presupuestaria del presupuesto vigente: 
3.09.12.24.4.25.132 CABRERA MI CASA Nº 9.

Art. 4°: El presente decreto será refrendado por la Secretaria de Infraestructura y planificación.

Art. 5°: COMUNIQUESE, Publíquese, Dése al registro Municipal y Archívese.

― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―
General Cabrera, 15 de Mayo de 2025

DECRETO Nº 181/25

Art.1º: OTORGAR un subsidio de $ 150.000.00 (pesos ciento cincuenta  mil  con 00/100)  por el mes de Abril, a Silvina 
Vogler DNI Nº 24.939.319 quien dicta dicho taller.-

Art.2º: EL presente decreto será refrendado por la Secretaria de Promoción Social.- 

Art.3º: COMUNÍQUESE, Publíquese, Dése al Registro Municipal y Archívese.-